
                                                                        

                             УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ    

                        АДМИНИСТРАЦИИ  ТУРКОВСКОГО   

                                МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

                                                   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
      От 08.08.2023 г.  № 802/1  

 

 

 

 

О проведении районного семинара-тренинга 

 

 

 

 

Ул. Советская, 26, р.п.  Турки,  

Саратовская область, 412070, 

тел./факс  845 43   2-26-26  

 

 

В соответствии с планом работы управления образования, в целях 

повышения компетентности и профессионального уровня педагогов 

 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести на базе МБУ ДО «Дом детского творчества» р.п. Турки 9 августа 

2023 г. в 10:00 часов районный семинар-тренинг по теме: «Развитие 

профессионального самосознания педагога» для педагогов дополнительного 

образования. 

2. Утвердить программу семинара-тренинга (прилагается). 

3. Ответственным за подготовку и проведение семинара-тренинга назначить 

Ярославцеву О.В. – директора МБУ ДО «ДДТ» р.п. Турки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

     

Заместитель главы администрации  

муниципального района - начальник   

управления образования администрации  

Турковского муниципального района                              С.П.Исайкин 

 

 

 

 
А.Н.Шаболдин , 
2-10-26 



Приложение 

к приказу № 802/1 от 08.08.2023 

 

 

 

Программа  

семинара-тренинга «Развитие профессионального самосознания педагога» 

 

Дата проведения: 09.08.2023г 

Время проведения: 10:00-12:00 ч. 

Место проведения: МБУ ДО «Дом детского творчества» р.п. Турки 

 

Наименование этапа тренинга Выступающий (Ф.И.О.) 

Приветствие Ярославцева О.В,, 

директор МБУ ДО ДДТ 

Обсуждение темы тренинга, информационная 

часть 

Лексина И.А. зам. 

директора МБУ ДО ДДТ 

Мастер-класс «Развитие критического 

мышления в образовательной деятельности» 

Ярославцева О.В,, 

директор МБУ ДО ДДТ 

Просмотр видеоролика  Цихесашвили Н.Б. 

педагог 

дополнительного 

образования 

Подведение итогов Ярославцева О.В,, 

директор МБУ ДО ДДТ 

Обмен мнения Все участники 

 


